张士厂区突发环境事件应急预案：项目备案文号210115-2016-005-L

东北制药集团股份有限公司 2018 年半年度报告全文

27

   化工园厂区突发环境事件应急预案：项目备案文号210117-2017-023-H

   东瑞公司组织编制了《沈阳东瑞精细化工有限公司突发环境事件应急预案》、《沈阳东瑞精细化工有限公司环境风险评

估报告》、《沈阳东瑞精细化工有限公司环境应急资源调查报告》和《沈阳东瑞精细化工有限公司突发环境事件应急预案编

制说明》（2017年6月20日生效）并于2017年6月23日在沈阳市环境保护局化工园环保办公室进行备案（备案号：210117－2017

－012－M）。

环境自行监测方案

结合排污许可系统填报及各级环保主管部门要求制定企业三个厂区年度环境监测方案。并严格按照方案执行落实。

全厂废水3个对外总排口、8个雨水排口和8个地下水监测井，厂区内分公司排口依据实际生产情况进行监测。3个对外总

排水口安装有自动在线监测装置，对COD、氨氮、总磷、总氮、流量和pH进行实时监测，数据联网直传各级环保部门。分

公司排口每月对实际排放情况进行监测并数据汇总后作为考核依据使用。雨水排口和地下水监测井按照自行监测方案频次和

特征污染物进行检测，为企业掌控环境本底数值和管网状态提供数据支撑。

全厂废气含无组织排放源和有组织排放源。三个厂区厂界无组织12个点位，有组织气体排口100个（包含工艺尾气和锅

炉、焚烧炉尾气）点位，有组织排气筒数量依据企业环保装置改造实际情况适时调整。安装2套锅炉废气和1套焚烧炉废气自

动在线监测装置，对颗粒物、二氧化硫、氮氧化物和含氧量等指标进行实时监测，数据联网直传各级环保部门。

各厂界噪声总计12个监测点位。

上述全部点位的监测频次和监测污染因子均按照排污许可证中要求进行，企业能自行监测的部分自测，不具备自行监测

的部分委托第三方有资质单位进行监测。

东瑞公司设置产品检验中心，除负责原辅料、中控、成品检验外，同时还进行环境检测，主要包括废水COD、氨氮、

总氰化物等。

其他应当公开的环境信息

无

其他环保相关信息

无

2、履行精准扶贫社会责任情况

本报告期，公司无精准扶贫及后续扶贫计划。

十六、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

东北制药集团股份有限公司 2018 年半年度报告全文

28

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 1,271,788 0.27% 94,931,013   4,958 94,935,971 96,207,759 16.89%

2、国有法人持股   19,831,089   19,831,089 19,831,089 3.48%

3、其他内资持股 1,271,788 0.27% 75,099,924   4,958 75,104,882 76,376,670 13.41%

其中：境内法人持股 1,248,000 0.26% 75,099,924   75,099,924 76,347,924 13.40%

   境内自然人持股 23,788 0.01%   4,958 4,958 28,746 0.01%

二、无限售条件股份 473,383,280 99.73%   -4,958 -4,958 473,378,322 83.11%

1、人民币普通股 473,383,280 99.73%   -4,958 -4,958 473,378,322 83.11%

三、股份总数 474,655,068 100.00% 94,931,013   0 94,931,013 569,586,081 100.00%

股份变动的原因

√适用  □不适用

东北制药集团股份有限公司于 2018 年 5 月 11 日完成非公开发行，新增股份。

股份变动的批准情况

√ 适用 □不适用

 东北制药集团股份有限公司于 2017 年 11 月 23 日收到中国证券监督管理委员会《关于核准东北制药集团股份有限公司

非公开发行股票的批复》（证监许可[2017]2048 号），核准公司非公开发行不超过 94,931,013 股新股。

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

东北制药集团股份有限公司 2018 年半年度报告全文

29

单位：股

股东名称
期初限售

股数

本期解除

限售股数
本期增加限售股数 期末限售股数 限售原因 解除限售日期

沈阳盛京金控投资集团有限公司 0 0 19,831,089 19,831,089 非公开发行限售股 2021.05.10

辽宁方大集团实业有限公司 0 0 75,099,924 75,099,924 非公开发行限售股 2019.05.10

工行南湖开发支行 390,000 0 0 390,000 首发前限售股 0

海南海天实业总公司 78,000 0 0 78,000 首发前限售股 0

沈阳天脑电力有限公司 234,000 0 0 234,000 首发前限售股 0

盘锦建行银信实业公司 156,000 0 0 156,000 首发前限售股 0

工行南湖开发办 390,000 0 0 390,000 首发前限售股 0

吴涛 6,000 0 2,000 8,000 高管锁定股 0

刘琰 3,465 0 0 3,465 高管锁定股 0

谢占武 11,437 0 0 11,437 高管锁定股 0

张利东 2,886 0 0 2,886 高管锁定股 0

汲涌 0 0 958 958 高管锁定股 0

王远航 0 0 2,000 2,000 高管锁定股 0

合计 1,271,788 0 94,935,971 96,207,759 -- --

二、证券发行与上市情况

√ 适用 □ 不适用

股票及其衍

生证券名称
发行日期

发行价格（或

利率）
发行数量 上市日期

获准上市交

易数量

交易终止日

期
披露索引 披露日期

股票类

A 股
2018 年 04 月

25 日
8.96 94,931,013

2018 年 05 月

11 日
94,931,013

东北制药集

团股份有限

公司非公开

发行股票发

行情况报告

暨上市公告

书

2018 年 05 月

09 日

可转换公司债券、分离交易的可转换公司债券、公司债类

其他衍生证券类

报告期内证券发行情况的说明

发行数量：94,931,013股，发行价格：8.96元/股，募集资金总额：850,581,876.48元，募集资金净额：825,771,876.48元

上市时间：2018年5月11日，发行对象及限售期：本次发行中，辽宁方大集团实业有限公司认购的股票限售期为12个月，预

计上市流通时间为2019年5月10日。沈阳盛京金控投资集团有限公司认购的股票限售期为36个月，预计上市流通时间为2021

年5月10日。

东北制药集团股份有限公司 2018 年半年度报告全文

30

三、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数 30,449 报告期末表决权恢复的优先股股东总数（如有）（参见注 8） 0